
Kantonsratsbeschluss
betreffend Objektkredit für Planung, Landerwerb

und Bau des Projektes «Tangente Zug/Baar»
vom 28. Mai 2009

Der Kantonsrat des Kantons Zug,

gestützt auf § 41 Bst. b der Kantonsverfassung1),

beschliesst:

§ 1
Für Planung, Landerwerb und Bau des Projektes «Tangente Zug/Baar»

wird zulasten der Spezialfinanzierung gemäss § 35 des Gesetzes über Strassen
und Wege vom 30. Mai 19962) ein Objektkredit von 201 Mio. Franken be-
schlossen (Preisbasis Schweizerischer Baupreisindex April 2007).

§ 2
Dieser Kantonsratsbeschluss tritt nach der Annahme durch das Volk (§ 34

Abs. 4 der Kantonsverfassung; Behördenreferendum) am Tage nach der Ver-
öffentlichung im Amtsblatt in Kraft3).

Zug, 28. Mai 2009

Kantonsrat des Kantons Zug

Der Präsident
Bruno Pezzatti

Der Landschreiber
Tino Jorio

1) BGS 111.1
2) BGS 751.14
3) Inkrafttreten am …

Kanton Zug Vorlage Nr. 1646.10
(Laufnummer 13 113)

Abstimmungsvorlage

1350 / 08-0395


